МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ №

г. Бугульма от « / I /  » О Y 2025 г.

Во исполнение Плана работы управления образованием на 2024-2025
учебный год, приказа управления образованием №111-ОД от 10.04.2025 г., Плана
организационно-массовых мероприятий МБОУ ДО ДПЦ№10 «Импульс»,
Положения о проведении муниципального конкурса по начальному техническому
моделированию и конструированию «Za Победу!» с 21.04.2025 г. по 15.05.2025 г.
проведен ежегодный муниципальный конкурс по начальному техническому
моделированию и конструированию.

Конкурс проводился в очной форме по следующим номинациям: «Макет
военной техники», «Модель военной техники», «Оригами», «Лего-
конструирование». В конкурсе приняли участие образовательные организации
Бугульминского муниципального района: АНО ОО Прогимназия №14
«Журавушка», МБДОУ № 10 «Радуга», МБДОУ № 12 «Буратино», МБДОУ № 20
«Ладушки», МБДОУ № 24 «Тургай», МБДОУ № 35 «Дельфин», МБОУ Лицей
№2, МБОУ СОШ №6, МБОУ Гимназия №7, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №11,
МБОУ СОШ №13, МБОУ татарская гимназия №14 имени Хади Атласи, МБОУ
Зелено-Рощинская ООШ, МБОУ Карабашская СОШ №1, МБОУ Сокольская
СОШ, МБОУ Подгорненская ООШ, МБОУ ДО Центр детского технического
творчества, МБОУ ДО Дворец школьников, МБОУ ДО ДПЦ №1 «Орленок»,
МБОУ ДО ДПЦ №8 «Алый парус», МБОУ ДО ДПЦ №7 «Ровесник» МБОУ ДО
ДПЦ №9 «Радуга», МБОУ ДО ДПЦ №10 «Импульс».

По итогам работы жюри конкурса

1. Наградить дипломами победителей и участников конкурса по номинациям
и возрастным категориям на основании Протокола ежегодного муниципального
конкурса по начальному техническому моделированию и конструированию «Za
Победу!» (Приложению №1).

2. Руководителю МБОУ ДО ДПЦ №10 «Импульс» Катиркиной Е.М. довести
данный приказ до участников конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИМО
Владимирову Л.В.

/  Начальник

П Р И К А З Ы В А Ю :

учреждения образованием В.В.Кульбеда

псп. Владимирова Л. В.

    8 Севастьянов Тихон  7 лет  Макет Военной

техники

«Макет военной

техники»
Хафизова Рушания

Робертовнв

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

участие

9 Хоббятова Элина  7 лет Танк «Макет военной

техники»
Хафизова Рушания

Робертовнв

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

участие

   10 Юсифова Захра 7 лет Боевая машина «Макет военной

техники»
Шаталова

Екатерина

Сергеевна

89172452779

МБОУ ДО ДПЦ

№7 «Ровесник»

2 место

   11 Хамитов Радмир  8 лет Танк Т-34 «Макет военной

техники»

Ганеева Л.Г.

89178955385

МБОУ СОШ № 9 2 место

Номинация «Макет военной техники» -средняя группа  - 9-14 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Братчикова Регина

Алексеевна

9-10 лет 3

класс

Самолёт- истребитель

ЛА-7»

Модель военной

техники

Зубарева Л.А. МБОУ Гимназия

№7

2место

2  Безбородова

Аделина

9 лет Крылья победы Макет военной

техники

Гиниатуллина

Гульназ Фаатовна

89172878146

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

1 место

3  Ярмиева Самира 9 лет В память о танкистах Макет военной

техники

Гиниатуллина

Гульназ Фаатовна

89172878146

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

3 месо

4  Залалтдинов

Карим

9 лет Танки, вперед! Макет военной

техники

Гиниатуллина

Гульназ Фаатовна

89172878146

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

участие

5  Вафин Глеб 9 лет ТанкТ-34 Макет военной

техники
Морозова Марина

Георгиевна

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

2 место

6  Юдина Анастасия 10 лет Танк Т-34 Макет военной

техники

Михайлова Н.Ф.

89874014851

МБОУ СОШ №9 2 место

7  Садыкова Ксения  10 лет Танк вязаный Макет военной

техники

Мельникова М.А МБОУ СОШ №9 2 место

8  Равилов Иван 11 лет  Самолет Победы Макет военной

техники

Банишева А.Н.

89520362691

МБОУ СОШ №9 2 место

9  Юдин Кирилл 13 лет Танк «Солнцепек» Макет военной

техники
Закирова Э.С.

89172932849

МБОУ СОШ №9 1 место

10  Гатауллина

Карина

11лет Танк Макет военной

техники
Щепеткова Е.В.

89866932950

МБОУ СОШ №9 1 место

11  Захаров Дмитрий,

Захаров

Владислав

14 лет Мемориал вечной

славы

Макет военной

техники
Косолапова Т.П.

89196990357

МБОУ СОШ № 9 2 место

12  Мустафин Данил 14лет Самолет Макет военной

техники
Гаврилова Л.А 8

9600669002

МБОУ СОШ № 9 2 место

13  Шульгин Кирилл 10 лет  Т-4385 Макет военной

техники
Хаева Алсу

Рушановна

89178669330

МБОУ СОШ №6 3 место

14  Белоцерковский

Даниэль

9-14 лет «Будем жить!» «Макет военной

техники»

Тихонов Олег

Иванович

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

2 место

15  Борисов Максим 9-14 лет Военные танки

(выполнены из

пластилина)

«Макет военной

техники»

Захаров Олег

Григорьевич

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

1 место

16  Ли Илья 9-14 лет Противотанковая

пушка ЗИС-2

«Макет военной

техники»

Мазлов Сергей

Николаевич

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

1 место

17  Макаревская

Елизавета

9 лет БМ-13 «Катюша» «Макет военной

техники»
Макаревская

Светлана

Алексеевна

89391075665

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

3 место

18  Фаттахов Карим  12 лет Реактивная установка

«Катюша»

Макет военной

техники»
ГалимуллинИльдус

Хаерович

89178658943

МБОУ ДО ДПЦ №8

«Алый парус»

1 место

19  Курамшина

Аделина

11 лет «Вертолет Победы» «Макет военной

техники»
Котлова Екатирина

Павловна

89655882785

МБОУ ДО ДПЦ №7

«Ровесник»

1 место

20  Зеленюк Богдан  9 лет «Паровоз Победы» «Макет военной

техники»
Зеленюк Юлия

Юрьевна

МБОУ ДО Детский

эколого

биологический

центр

2 место

Номинация «Макет военной техники» -старшая группа - 15-18 лет

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(конт.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Кутлуева

Ангелина

15 лет Самалет Макет военной

техники

Балашева Г.М.

89274822881

МБОУ СОШ № 9 1 место

2  Беляев Роберт 14-18 лет «За Родину!»

(модель выполнена

на 3D принтере)

«Макет военной

техники»

Жилин Сергей

Анатольевич

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

1 место

3  Черников

Владислав

14-18 лет Военные

истребители

«Макет военной

техники»

Желованов Павел

Валентинович

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

3 место

Номинация «Модель военной техники» -младшая группа - 5-8 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Овсянников Демид 7 лет Танк

Победы

Модель

военной

техники

Бычклва Светлана

Алексеевна,

89172616860

гимназия №7  2 место

2  Алькин Макар 7 лет ГАЗ – АА

(полуторка)

Модель

военной

техники

Тихонова

Марина

Константиновна

89172337837

гимназия №7  1 место

3  Столяров Мирослав 8 лет Боевая машина

«Катюша»

Модель

военной

техники

Чернова Ольга

Яковлевна

89179175748

гимназия №7  1 место

4  Каримов Айнур

8 лет Танк  Модель

военной

техники

Камалетдинова

Альфия Халиловна

МБОУ Карабашская

СОШ №1

3 место

5  Султанов Марк 7 лет Самолет Модель

военной

техники

Журавлева

Лариса Юрьевна

Лицей №2

3 место

6  Решетникова

Валерия

8 лет Танк  «Модель

военной

техники»

Шафигуллина

Гульнара

Ильясовна

МБОУ Зелено-

Рощинской ООШ

2 место

7  Гафиатуллина

Адиля Наилевна

5 лет Военный танк Модель

военной

техники

НусамиеваРезеда

Ришатовна

89872208004

МБДОУ № 35

«Дельфин»

3 место

8  Печников

РоманАнтонович

5 лет Подводная лодка Модель

военной

техники

Николаева Татьяна

Николаевна

89656153931

МБДОУ № 35

«Дельфин»

2 место

9  Сабанин Родион

Антонович

6 лет Танк Модель

военной

техники

НусамиеваРезеда

Ришатовна

89872208004

МБДОУ № 35

«Дельфин»

3 место

10  Иванов Матвей

Алексеевич

5 лет Боевая композиция Модель

военной

техники

НусамиеваРезеда

Ришатовна

89872208004

МБДОУ № 35

«Дельфин»

2 место

11  Чистякова Арина

Сергеевна

6 лет  Танк Победы Модель

военной

техники

Николаева Татьяна

Николаевна

МБДОУ № 35

«Дельфин»

1 место

12  Гафиатуллина

Адиля Наилевна

5 лет Боевая машина Модель

военной

техники

Николаева Татьяна

Николаевна

89656153931

МБДОУ № 35

«Дельфин»

2 место

13  Гатауллина Рамина 7 лет Танк Модель

военной

техники

Симдянова И.К.

89178824709

МБОУ СОШ №9 3 место

14  Хасаншин Ильдар 7 лет Танк Модель

военной

техники

Симдянова И.К.

89178824709

МБОУ СОШ №9 2 место

15  Тюнина Варвара

Кондаленкова

Дарья

Лазарева Николь

8 лет Танк с

поздравлением!

Модель

военной

техники

Ганеева Л.Г.

89178955385

МБОУ СОШ № 9 3 место

16  Стройкина Полина 6 лет Поезд Победы Модель

военной

техники

Уденцова Вероника

Леонидовна

МБДОУ №12

«Буратино»

1 место

17  Галимов Тимур 6 лет «Боевая машина» Модель

военной

техники

Уденцова Вероника

Леонидовна

МБДОУ №12

«Буратино»

2 место

18  Мустафаев Амин 7 лет «За Победу» Модель

военной

техники

Идиятдинова

Зульфия Ханазовна

МБОУ Сокольская

СОШ

2место

19  Мигушин Матвей  7 лет  Танк  Шамонина Елена

Борисовна

МБОУ ДО ДПЦ

№10 «Импульс»

1 место

Номинация  «Модель военной техники» -средняя группа  - 9-14 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Егорова Евгения  14 лет Модель танка с

познавательной

информацией о

советских танках

ВОВ 1941-1945г.

Модель военной

техники

Егорова Т.В.

89600538047

МБОУ СОШ №13

2 место

2  Столярова Полина 9 лет Танк Т-34 Модель военной

техники

Зубарева Людмила

Александровна

89272450805

гимназии №7  2  место

3  Идиатуллина

Самира

9 лет «Военный самолет

АН-2»

«Модель

военной

техники»

Антипова Юлия

Юрьевна

89274623964

МБОУ ДО ДПЦ №1

«Орленок»

1место

4  Хузин Равиль

Маратович

12 лет «Модель танка Т-

34»

Модель военной

техники

Григорьева Назия

Минзиевна

МБОУ Карабашская

СОШ №1

2 место

5  Григорьев

Марсель

Артемович

11 лет ТопольМ Модель военной

техники

Насибуллина

Рамзия Минзиевна

89178959144

МБОУ Карабашская

СОШ №1

1 место

6  Бакалов Иван 10 лет Истребитель-

моноплан

И-16

Модель военной

техники

Зубарева Людмила

Александровна

89272450805

гимназии №7  1место

7  Каштанова Алена 10 лет Танк «Модель

военной

техники»

Шафигуллина

Гульнара

Ильясовна

79093139397

МБОУ Зелено-

Рощинская ООШ

3 место

8  Решетников

Ярослав

13 лет Самолет «Модель

военной

техники»

Галяутдинова

Светлана

Масхутовна

79083365915

МБОУ Зелено-

Рощинская ООШ

2 место

9  Стройкина Полина 14 лет Пушка «Модель

военной

техники»

Стройкина Наталия

Ивановна

79393644410

МБОУ Зелено-

Рощинская ООШ

1 место

10  Сибгатуллина

Полина

10 лет Танк «Модель

военной

техники»

Стройкина Наталия

Ивановна

79393644410

МБОУ Зелено-

Рощинская ООШ

3 место

11  Калимуллин

Тимур

10 лет Тополь «Модель

военной

техники»

Шалтина Н.В. МБОУ ДО ДПЦ

№10 «Импульс»

2 место

12  Миннигалямов

Амир

13 лет Танк  «Модель

военной

техники»

Инсапова Г.М

89375791839

МБОУ СОШ № 9 3 место

13  Афанасьева

Маргарита,

Захаров Михаил,

Тихомиров Кирилл

14 лет Танк «Модель

военной

техники»

Косолапова Т.П.

89196990357

МБОУ СОШ № 9 2 мето

14  Рябых Владимир 14 лет Танк Т-34 Модель военной

техники

Рябых Людмила

Викторовна

89172544537

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

1место

15  Арефкин Семен 9 лет Танк Модель военной

техники

Михайлова Н.Ф.

89874014951

МБОУ СОШ № 9 2 место

16  Залятдинов Данияр 9-14 лет Военные самолёты

(модели выполнены

из бумаги и дерева)

«Модель

военной

техники»

Новичкова

Анастасия

Викторовна

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

2 место

17  Абдуллаев Арман

Абдуллаев Арсен

11 лет

11 лет

Танки наши быстры Модель военной

техники

Левашкина Е.Н.

89172249409

МБОУ ДО Дворец

школьников

3 место

18  Коллективная

работа  3 клвсс

9-10 лет Боевая машина

Катюша

Модель военной

техники
Хаирова Гузель

Айратовна

89600816548

МБОУ

Подгорненская

ООШ

1 место

19  Федотов Миша 10 лет  «Ястребок» в бою» Модель военной

техники
Галимуллин

Ильдус Хаерович

89178658943

МБОУ ДО ДПЦ №8

«Алый парус»

1 место

20  Массаков Илья  12 лет «Ночной

бомбардировщик У-

2»

Модель военной

техники
Галимуллин

Ильдус Хаерович

89178658943

МБОУ ДО ДПЦ №8

«Алый парус»

1 место

21  Салин Илья  10 лет Самолет И-16 Модель военной

техники
Ермолаева Лидия

Арсентьевна

8 9274566307

МБОУ ДО ДПЦ №2

«Атлантида!

2 место

22  Хальфутдинов

Даниль

12 лет  Танк «За Родину!»  Субханова Гузель

Ильдаровна

89083342492

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

1 место

Номинация «Оригами» -младшая группа - 5-8 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Столяров Давид 8 лет «Танки грязи не

боятся»

«Оригами» Сыченко Татьяна

Александровна

89173900241

МБОУ ДО ДПЦ

№10 «Импульс»

1 место

2  Рахимов Керим 8 лет Летная эскадрилья «Оригами» Котлов Виктор

Гаврилович

МБОУ ДО ДПЦ

№10 «Импульс»

2 место

Номинация «Оригами» -средняя группа  - 9-14 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Шарипова Яна 11 лет «Помним, какой

ценой завоевано

счастье»

«Оригами» Спиридонова

Ирина Олеговна

(89375800685)

МБОУ ДО ДПЦ №9

«Радуга»

2 место

2  Ларина Амелия 10 лет «Огонь памяти и

доблести»

«Оригами» Гилалова Гульназ

Флусовна

 (89270412142)

МБОУ ДО ДПЦ №9

«Радуга»

1 место

3  Наумов  Роман 10 лет 80 лет Победы «Оригами» Мельникова Юлия

Николаевна

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

участие

4  Сулейманов

Арман

10 лет «Блокада

Ленинграда»

«Оригами» Юсупова Лейсан

Аюповна

8 9625716889

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

участие

5  Булгаков Кирилл 9 лет «Парад Воздушных

сил»

«Оригами» Котлов Виктор

Гаврилович

МБОУ ДО ДПЦ

№10 «Импульс»

3 место

Номинация «Лего-конструирование» - младшая группа - 5-8 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Васильев Ратмир  7 лет Пушка Лего - конструирование  МБОУ Гимназия №

7

1 место

2  Салимов Тимур 7 лет «Военный танк» Лего - конструирование Ключникова Ольга

Сергеевна

89061122592

МБДОУ № 20

«Ладушки».

2 место

3  Гареев Марсель 6 лет «Вертолет» Лего - конструирование Вафина Людмила

Анатольевна

89375972628

МБДОУ № 20

«Ладушки».

1место

4  Шалтин Максим 5 лет  Броневик Лего - конструирование Решетникова

Любовь

Вениаминовна

МБДОУ №10

«Радуга»

1 место

5  Котов Даниил

Игоревич

8 лет,

1класс

Танк ВС Лего - конструирование Здобнова Ирина

Александровна

МБОУ СОШ №6  2 место

6  Лыков Демид 7 лет Фрагмент боя Лего - конструирование Тихонова

Марина

Константиновна

89172337837

гимназии №7  1 место

7  Прнамарев Марк 7 лет Военный танк Лего - конструирование Хафизова Рушания

Робертовна

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

1 место

8  Климов Марк 7 лет Военная техника Лего - конструирование Хафизова Рушания

Робертовна

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

3 место

Номинация «Лего-конструирование»  -средняя группа  - 9-14 лет;

№

Фамилия имя

участника

Возраст Название работы Номинация ФИО педагога

(кон.тел.)

Образовательная

организация

Результат

конкурса

1  Муртазин

Александр

Романович

12 лет Танк Лего-

конструирование

Григорьева Назия

Минзиевна

9 9172384075

МБОУ Карабашская

СОШ №1

2 место

2  Хайдобердиев

Амиребек

Журабекович

12 лет Самолет ИЛ Лего-

конструирование

Григорьева Назия

Минзиевна

9 9172384075

МБОУ Карабашская

СОШ №1

1 место

3  Осипов Никита 13 Модель 3D «БМП» «Лего -

конструирование»

(деревянный)

Насибуллина М.Г.

89274546701

МБОУ СОШ №11 1 место

4  Саитов Булат 9 лет Первым делом –

самолеты!

Лего-

конструирование

Гиниатуллина

Гульназ Фаатовна

89172878146

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

1 место

5  Милицкий

Матвей

9 лет Ни шагу назад! Лего-

конструирование

Гиниатуллина

Гульназ Фаатовна

89172878146

МБОУ татарской

гимназии №14

имени Хади Атласи

2 место

6  Саттаров Амир 10 лет Военный корабль  Лего-

конструирование

Саттарова

Эльмира

Рафаиловна

АНО ОО

Прогимназия №14

«Журавушка»

1 место

7  Бобоев Юсуф 9 лет  Боевая машина

десанта

Лего-

конструирование

Хаева Алсу

Рушановна

89178669330

МБОУ СОШ №6 2 место

8  Чесноков Глеб 9 лет Боевая машина

В/Ч 178-35

 Хаева Алсу

Рушановна

89178669330

МБОУ СОШ №6 1 место

9  Милюков Максим 9-14 лет Автономный

многоцелевой

квадрокоптер

«Лего-

конструирование»

Гаврилин Андрей

Сергеевич

МБОУ ДО Центр

детского

технического

творчества

3 место